
STRANICA 4 – BROJ 43 SRIJEDA, 10. TRAVNJA 2024.oglasne straniceNARODNE NOVINE 
SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE

Obrazloženje:
Nakon raspisanog javnog natječaja u Narod-
nim novinama broj 25/2024 od 1. ožujka 2024. 
do 11. ožujka 2024. godine, Hrvatskom zavodu 
za zapošljavanje, oglasnoj ploči i službenoj 
web-stranici Grada Dubrovnika za prijam u 
službu na neodređeno vrijeme na radno mje-
sto referent/ica – komunalni redar u Upravni 
odjel za komunalne djelatnosti, promet i mje-
snu samoupravu Grada Dubrovnika, Odsjek 
za komunalno redarstvo – 3 izvršitelja/ice, 
ne mora se izabrati te je sukladno članku 
24. stavak 5. ZSN odlučeno kao u točki 1. 
ove odluke.
Sukladno članku 24. stavak 5. ZSN propisano 
je i da protiv odluke o poništenju nije dopu-
šteno podnošenje pravnih lijekova.

Grad Dubrovnik

Klasa: 007-03/24-01/01
Urbroj: 2176-86-06-24-2 od 10. IV. 2024.
 (2135)
Na temelju članka 126. stavaka 1. – 3. i članka 
127. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnov-
noj i srednjoj školi (NN broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 
94/13, 136/14 – RUSRH, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19, 64/20, 151/22, 156/23) i članka 60. 
Statuta Osnovne škole Zorke Sever, Školski 
odbor Osnovne škole Zorke Sever raspisuje

NATJEČAJ
za imenovanje ravnatelja/ice Osnovne škole 
Zorke Sever.
Ravnatelj/ica školske ustanove mora ispunja-
vati nužne sljedeće uvjete u skladu s člankom 
126. stavkom 1. Zakona o odgoju i obrazova-
nju u osnovnoj i srednjoj školi:
1) završen studij odgovarajuće vrste za rad na 
radnom mjestu učitelja, nastavnika ili struč-
nog suradnika u školskoj ustanovi u kojoj se 
imenuje za ravnatelja, a koji može biti:
a) sveučilišni diplomski studij ili
b) integrirani preddiplomski i diplomski sve-
učilišni studij ili
c) specijalistički diplomski stručni studij
d) položen stručni ispit za učitelja, nastavni-
ka ili stručnog suradnika, osim u slučaju iz 
članka 157. stavaka 1. i 2. Zakona o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.
2) uvjete propisane člankom 106. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi
3) najmanje osam godina radnog iskustva u 
školskim ili drugim ustanovama u sustavu 
obrazovanja ili u tijelima državne uprave nad-
ležnim za obrazovanje, od kojih najmanje pet 
godina na odgojno-obrazovnim poslovima u 
školskim ustanovama.

ranje), te ostale dokaze sukladno traženim 
uvjetima natječaja. Navedeni dokazi prilažu 
se u presliku koji ne treba biti ovjeren.
Prijave s traženom dokumentacijom šalju 
se poštom na adresu Sveučilišta u Zagrebu, 
Trg Republike Hrvatske 14, 10000 Zagreb ili 
osobno na adresu Ulica Radoslava Cimermana 
88, 10000 Zagreb, s naznakom na koje radno 
mjesto u natječaju se prijavljuje.
Za kandidate prijavljene na natječaj čije su 
prijave uredne i koji ispunjavaju formalne 
uvjete Povjerenstvo može provesti provje-
ru znanja i sposobnosti bitnih za obavljanje 
radnog mjesta putem testiranja te intervjua. 
S kandidatima će se prema potrebi prove-
sti testiranje znanja u Excelovim tablicama, 
bazama podataka, engleskog jezika te psiho-
logijsko testiranje. Ako kandidat ne pristupi 
provjeri, smatrat će se da je povukao prijavu 
na natječaj.
Obavijest o odabiru bit će objavljena na mrež-
noj stranici Sveučilišta u Zagrebu: www.unizg.
hr (rubrika: Natječaji link – http://www.unizg.
hr/o-sveucilistu/dokumenti-i-javnost-infor-
macija/natjecaji/rektorat-natjecaji/rezultati-
natjecaja/), te o istoj pristupnici natječaja 
neće biti pojedinačno obavještavani. Obja-
vom Obavijesti o izboru na mrežnoj stranici 
i oglasnoj ploči Sveučilišta u Zagrebu smatra 
se da su svi kandidati natječaja obaviješteni.
Nepotpune i nepravodobno dostavljene prijave 
na natječaj neće se razmatrati.
Na natječaj se mogu prijaviti osobe obaju 
spolova.

Sveučilište u Zagrebu

Klasa: 112-02/24-01/03
Urbroj: 2117-1-03-24-04 od 27. III. 2024.
 (2097)
Na temelju članka 24. stavak 5. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 86/08., 61/11., 04/18., 96/18. i 
112/19. – u nastavku teksta: ZSN) pročelnica 
Upravnog odjela za komunalne djelatnosti, 
promet i mjesnu samoupravu Grada Dubrov-
nika donosi

ODLUKU
Poništava se javni natječaj objavljen u Narod-
nim novinama broj 25/2024 od 1. ožujka 2024. 
do 11. ožujka 2024. godine za prijam u službu 
na neodređeno vrijeme na radno mjesto refe-
rent/ica – komunalni redar u Upravni odjel 
za komunalne djelatnosti, promet i mjesnu 
samoupravu Grada Dubrovnika, Odsjek za 
komunalno redarstvo – 3 izvršitelja/ice, te 
protiv ove odluke nije dopušteno podnošenje 
pravnih lijekova.

Sveučilišta u Zagrebu, na određeno vrijeme 
do dvije godine, s punim radnim vremenom, 
jedan izvršitelj (m/ž).
Stručni uvjeti:
– završen diplomski sveučilišni studij iz pod-
ručja društvenih ili humanističkih znanosti, 
tehničkih znanosti ili prirodoslovno-mate-
matičkih znanosti.
Posebni uvjeti:
– najmanje tri godine radnog iskustva
– informatička pismenost (tablični programi 
ili baze podataka)
– dobro poznavanje engleskog jezika.
Prednost:
– dosadašnje iskustvo rada na poslovima 
vezanim za računovodstvo/financije
– dosadašnje iskustvo rada na projektima 
(rokovi/izvješća/revizije)
– točnost i detaljnost u administrativnoj obra-
di financija i podataka
– odlična vještina komunikacije i timski rad.
Na sve se zaposlenike primjenjuje probni 
rad prema odredbama Temeljnog kolektiv-
nog ugovora za službenike i namještenike u 
javnim službama.
Ako kandidat ostvaruje prednost pri zapošlja-
vanju prema posebnim propisima, dužan je 
u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo te 
je dužan uz prijavu na natječaj priložiti svu 
potrebnu dokumentaciju iz koje je vidljivo to 
pravo, sukladno posebnom propisu.
Kandidati koji se pozivaju na pravo prednosti 
pri zapošljavanju u skladu sa Zakonom o 
hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata 
i članovima njihovih obitelji (NN br. 121/17, 
98/19, 84/21) dužni su priložiti dokumenta-
ciju o ispunjavanju uvjeta. (članak 103. link 
– https://www.zakon.hr/z/973/Zakon-o-hr-
vatskim-braniteljima-iz-Domovinskog-rata-
i-%C4%8Dlanovima-njihovih-obitelji https://
branitelji.gov.hr/userdocsimages/ng/12%20
prosinac/zapo%C5%A1ljavanje/popis%20
dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20
pri%20zapo%C5%A0ljavanju.pdf).
Podnošenjem prijave na natječaj, pristupnici 
natječaja suglasni su da Sveučilište u Zagrebu 
kao voditelj zbirke osobnih podataka može 
prikupljati, koristiti se i dalje obrađivati po-
datke u svrhu provedbe natječajnog postup-
ka sukladno pozitivnim propisima o zaštiti 
osobnih podataka.
Rok za podnošenje prijave za navedeno rad-
no mjesto je 8 dana od objave natječaja u 
Narodnim novinama.
Uz potpisanu prijavu na natječaj potrebno je 
priložiti: životopis, dokaz o odgovarajućem 
stupnju obrazovanja (preslik diplome), dokaz 
o dosadašnjem radnom iskustvu (potvrdu 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje 
o razdobljima prijave na mirovinsko osigu-



SRIJEDA, 10. TRAVNJA 2024. BROJ 43 – STRANICA 5 oglasne stranice NARODNE NOVINE 
SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE

Poveznica na internetsku stranicu Ministar-
stva hrvatskih branitelja s popisom dokaza 
potrebnih za ostvarivanje prava prednosti: 
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//do-
kumenti/Nikola//popis%20dokaza%20za%20
ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20
zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20
civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf.
Prijavom na natječaj kandidati daju privolu 
Osnovnoj školi Zorke Sever za obradu osob-
nih podataka u skladu s propisima kojima je 
propisana zaštita osobnih podataka za svrhu 
provedbe natječajnog postupka i rezultata 
natječaja.
Rok za podnošenje prijava kandidata je 
8 dana od dana objave natječaja u Narodnim 
novinama i na mrežnim stranicama Osnovne 
škole Zorke Sever.
Na natječaj se mogu javiti osobe obaju spolova 
sukladno članku 13. Zakona o ravnopravnosti 
spolova (NN br. 82/08, 69/17).
Nepotpune i nepravovremene prijave neće 
se razmatrati.
O rezultatima natječaja kandidati će biti oba-
viješteni u roku od četrdeset i 45 dana od dana 
isteka roka za podnošenje prijava.
Prijave na natječaj s potrebnom dokumen-
tacijom dostaviti na adresu: Osnovna škola 
Zorke Sever, Kolodvorska 36, 44317 Popovača 
u zatvorenoj omotnici za pismo s naznakom 
»Natječaj za ravnatelja/icu – ne otvaraj«.

Osnovna škola Zorke Sever 
 Popovača

Klasa: 112-02/24-01/164
Urbroj: 530-02-1-1-24-3 od 12. III. 2024.
 (2137)
Sukladno članku 160. stavak 1. Zakona o dr-
žavnim službenicima (Narodne novine broj 
155/23) i članku 2. Uredbe o raspisivanju i 
provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi (Narodne novine broj 78/17 
i 89/19), a na temelju prethodnog mišljenja 
Ministarstva pravosuđa i uprave, klasa: 112-
01/24-01/180, urbroj: 514-08-03/03-24-2 od 
23. veljače 2024. godine, Ministarstvo mora, 
prometa i infrastrukture raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
za prijam vježbenika u državnu službu na 
neodređeno vrijeme
UPRAVA SIGURNOSTI PLOVIDBE
LUČKA KAPETANIJA RIJEKA
Ispostava II. kategorije Opatija
1. referent – vježbenik – 1 izvršitelj/ica 
(radno mjesto br. 192. iz Pravilnika o unu-
tarnjem redu).

njem odnosno potvrdom ili drugom ispravom 
škole stranih jezika odnosno druge ovlaštene 
ustanove ili pravne osobe za edukaciju stranog 
jezika o završenom stranom jeziku te razini 
odnosno stupnju.
2. Osnovne digitalne vještine dokazuju se 
potvrdom odnosno uvjerenjem ili drugom 
ispravom institucije, ustanove ili ovlaštene 
pravne osobe za edukaciju u području infor-
macijskih znanosti o završenoj edukaciji stje-
canja digitalnih vještina, odnosno diplomom 
ili drugom ispravom o završenom studiju iz 
područja informacijskih znanosti.
3. Iskustvo rada na projektima Europske unije 
odnosno projektima fondova Europske unije 
dokazuje se potvrdom, uvjerenjem ili drugom 
ispravom o radu na projektu Europske unije 
odnosno projektima fondova Europske unije.
Osobe koje se pozivaju na pravo prednosti 
sukladno članku 102. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i čla-
novima njihovih obitelji (NN br. 121/17, 
98/19, 84/21,156/23), članku 48.f Zakona 
o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata (NN 
br. 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 58/93, 2/94, 
76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 103/03, 148/13, 
98/19), članku 9. Zakona o profesionalnoj 
rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invalidi-
tetom (NN br. 157/13, 152/14, 39/18, 32/20) 
te članku 48. Zakona o civilnim stradalnicima 
iz Domovinskog rata (NN br. 84/21), dužne 
su u prijavi na javni natječaj pozvati se na 
to pravo i uz prijavu priložiti svu propisanu 
dokumentaciju prema posebnom zakonu, a 
imaju prednost u odnosu na ostale kandidate 
samo pod jednakim uvjetima.
Osobe koje ostvaruju pravo prednosti pri za-
pošljavanju u skladu s člankom 102. Zakona 
o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog 
rata i članovima njihovih obitelji (NN br. 
121/17, 98/19, 84/21, 156/23), uz prijavu na 
natječaj dužne su priložiti i dokaze propisane 
člankom 103. stavak 1. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima 
njihovih obitelji.
Poveznica na internetsku stranicu Ministar-
stva hrvatskih branitelja s popisom dokaza 
potrebnih za ostvarivanja prava prednosti: 
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//
dokumenti/Nikola//popis%20dokaza%20
za%20ostvarivanje%20prava%20predno-
sti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20
ZOHBDR%202021.pdf.
Osobe koje ostvaruju pravo prednosti pri za-
pošljavanju u skladu s člankom 48. Zakona o 
civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata 
(NN br. 84/21), uz prijavu na natječaj dužne 
su u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo 
i uz prijavu dostaviti i dokaze iz stavka 1. 
članka 49. Zakona o civilnim stradalnicima 
iz Domovinskog rata.

Osim osobe koja je završila neki od studija 
iz stavka 1. točke 1. ovoga članka, ravnatelj 
osnovne škole može biti i osoba koja je završila 
stručni četverogodišnji studij za učitelje kojim 
se stječe 240 ECTS bodova.
Iznimno, osoba koja ne ispunjava uvjete iz 
stavka 1. točke 1. ili stavka 2. članka, može biti 
ravnatelj osnovne škole, ako u trenutku pri-
jave na natječaj za ravnatelja obavlja dužnost 
ravnatelja u najmanje drugom uzastopnom 
mandatu, a ispunjavala je uvjete za ravnatelja 
propisane Zakonom o osnovnom školstvu 
(NN br. 59/90., 26/93., 27/93., 29/94., 7/96., 
59/01., 114/01. i 76/05.).
Dodatne kompetencije koje se vrednuju u po-
stupku imenovanja ravnatelja školske ustanove 
su: poznavanje stranog jezika, osnovne digi-
talne vještine i iskustvo rada na projektima.
Kandidati za ravnatelja ne moraju imati do-
datne kompetencije.
Ravnatelj/ica se imenuje na vrijeme od pet 
godina.
Uz pisanu prijavu na natječaj kandidati su 
obvezni priložiti u izvorniku ili ovjerenom 
presliku sljedeću dokumentaciju:
– životopis
– diplomu odnosno dokaz o stečenoj stručnoj 
spremi
– dokaz o državljanstvu
– dokaz o položenom stručnom ispitu odno-
sno da je osoba oslobođena obveze polaganja
– dokaz o završenim pedagoškim kompetenci-
jama za osobe koje su ih bile obvezne završiti
– dokaz o radnom iskustvu (potvrda ili elek-
tronički zapis Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje i potvrda školske ustanove o vrsti 
i trajanju poslova)
– uvjerenje da se protiv osobe ne vodi kazneni 
postupak glede zapreka za zasnivanje radnog 
odnosa iz članka 106. Zakona o odgoju i obra-
zovanju u osnovnoj i srednjoj školi (ne starije 
od osam dana od dana objavljivanja natječaja)
– dokaz o obavljanju poslova ravnatelja u 
najmanje drugom uzastopnom mandatu za 
osobe koje se kandidiraju na temelju stavka 
3. članka 126. Zakona o odgoju i obrazo-
vanju u osnovnoj i srednjoj školi (odluke o 
imenovanju)
– program rada za mandatno razdoblje.
Kandidati mogu priložiti dokaz o dodatnim 
kompetencijama: poznavanju stranog jezika, 
osnovnim digitalnim vještinama i iskustvu 
rada na projektima.
Dokazi o dodatnim kompetencijama dostav-
ljaju se u izvorniku ili ovjerenom presliku.
Dodatne kompetencije za ravnatelja dokazuju 
se na sljedeći način:
1. Poznavanje stranog jezika dokazuje se pre-
slikom indeksa o završenom kolegiju stranog 
jezika, diplomom odnosno drugom ispravom 
o završenom studiju stranog jezika, uvjere-


